z quīquagēimo die post īmolatiō
tudinis quīngūta cubitos. Lui
agni data est lex ī monte syna
dirit rex: Appēdite ēū i eo. Suspē
z conuertetur dolor eū in caput eius. Et
sus est itaq̄ aman in patibulo q̄d
parauerat mardocheo. z regis ira
quieuit.

C. . . . VIII.

Die illo. Tene
hester domū amā ho
stis īdeoz: cū ecclēsī
possidet mēdūm quez
possederat diabol⁹ ho
stis xp̄ianouz. Unde
cū fortis armatus c
a. s. z. ī greditur an
te faciem regis mardo
cheus cū quotidie san
ctorū animē de incola
tu p̄ntis vīte ī greditur
ad contemplatio
nē dīvīne maiestatis.

Domū aman.
Dīgnitatē z honorez
que īdei sc̄ia legis et
p̄phetaz z cultu religi
onis habuerant. Vñ
in p̄verbīa. Custodie
iusto substātia peccan
tis. Et ē euāgelio. Ju
feretur: a vobis regnū
z dabitur gē. fa. fr. a.
Tulicēz rex. Ia
date z predīcate instā
tia magistrōz a domi
no p̄o grātia gratiā
accipitū ī p̄specu con
ditionis oīm. vnde. nu
truit corda fidelīn.
Tradidit mar
doch. Predicato
bus gentium vt et sibi
hererent. z gēibus mī
strarēt.

Tradidit ad pe
des. Quia sancta ec
clēsī pro erēptō filio
rū suorū quotidie dēū
oīpotētem p̄ fidē z mi
stera incarnatōis ero
rat. vt hostiū cōprima
tur audacia: z fidelīn
liberetur innocētia.

Obsecro vt z.
Quia euāgelica doc
trina ī christi nomine
ī toto orbe predicatorū
sp̄us sancti signaculo
cōfirmata declaratur.
cū dono replete sp̄i
predicatores permā
runt insupables z ho
stū suorū gloriostū
phatores.

Cheste r

Accitissq; scri-ic
Quia euāgelij docri-
na ita cōdita est q; scri-
proes noui testamen-
ti dño mediate ut san-
cte trinitatis fides ple-
nissime in ea continere-
tur et rotus decalogi
summa perfectō ī duo
bus p̄ceptis charita-
tis demonstraretur.

Qui centum ī
In q̄bō totus mādus
līetur. Nam denari
mūerus per duodenari
um multiplicatus. c. x.
fact. quib; septenari
sociatus tōc summē
plenitudinē cōcludit
ita decalogi custodia;
apostolica traditōe p̄
totū orbē diffusa; sep-
formis sp̄s grā in cor-
dib; fidelium infundi-
tur vel est cōsummata

Interficerent.
Ne mali germinis pul-
lularēt rediūna plan-
taria. **H**umiliter. Pe-
p̄gētes q̄ habitabāt
in terra promissionis
domini interfici insit.
et postmodū amalech
itas omnimode teleri
ut omnē occasiōē scā-
dal auferret eis. **U**n-
david ait. In matuti-
no interficiebam o. p.
ter. ī.

In suis. In su-
perbia mundi debellā-
da. Nam suis equita-
tio vel euertens in ter-
pretatur. Unde salua-
tor ait. Confidite ego
vici mundū.

mine: signātes litteras anulo meo
Dec enī p̄su etudo erat. vt epistol
que ex regis noīe mittebātur et il-
lius anulo signate erant nemo au-
deret p̄tra dicere. **A**ccitissq; scribis
et librarijs regis. erat autem tem-
pus terciū mēnsis q̄ appellat sibā
vicesima et tertia illius die scripte
sunt eplē vt mardocheus voluerat
ad iudeos et ad prīncipes. procu-
ratoresq; et iudices. q̄ cētuiginti
septē p̄uincijs ab india usq; ethio-
pij p̄sidebāt: p̄uincijs atq; pro-
uincijs. populo et populo. iurta lin-
primi enim doctores in his linguis loquebātur
vnde. Audiūm̄ os loquētes v-l-m-dei
guas et lrās suas. et iudeis prout
legere poterant et audire. **I**pseq;
epistole q̄ ex regis noīe mittebānt
anulo illius obsignate sunt et misse
predicatores summi regis cursorē
per viridarios q̄ p̄ oēs p̄uincias
discurrentes. veteres lrās nouis
nūcijs p̄uenirēt. Quibus impera-
tū celi et terre. Adducētis in unitate fidei.
Spiritū non carne
uit rex. vt cōuenirent iudeos p̄ sin-
gulas ciuitates. et in vnū p̄ciperēt
congregari. vt starēt pro aniabus
Iudeos qui sūt in synagoga. lathane. paga-
nos. hereticos. demones
suis: et oēs inimicos suos cuj con-
froluptatib; coj et operibus
iugib; ac liberis. et vniuersis do-
mibus interficerent atq; delereut.

At cōstituta est p̄ omnes p̄uincias
terrī ac populis qui regis assue-
tos: et oēs inimicos suos cuj con-
froluptatib; coj et operibus
iugib; ac liberis. et vniuersis do-
mibus interficerent atq; delereut.

Mine: signātes litteras anulo meo
Dec enī p̄su etudo erat. vt epistol
que ex regis noīe mittebātur et il-
lius anulo signate erant nemo au-
deret p̄tra dicere. **A**ccitissq; scribis
et librarijs regis. erat autem tem-
pus terciū mēnsis q̄ appellat sibā
vicesima et tertia illius die scripte
sunt eplē vt mardocheus voluerat
ad iudeos et ad prīncipes. procu-
ratoresq; et iudices. q̄ cētuiginti
septē p̄uincijs ab india usq; ethio-
pij p̄sidebāt: p̄uincijs atq; pro-
uincijs. populo et populo. iurta lin-
primi enim doctores in his linguis loquebātur
vnde. Audiūm̄ os loquētes v-l-m-dei
guas et lrās suas. et iudeis prout
legere poterant et audire. **I**pseq;
epistole q̄ ex regis noīe mittebānt
anulo illius obsignate sunt et misse
predicatores summi regis cursorē
per viridarios q̄ p̄ oēs p̄uincias
discurrentes. veteres lrās nouis
nūcijs p̄uenirēt. Quibus impera-
tū celi et terre. Adducētis in unitate fidei.
Spiritū non carne
uit rex. vt cōuenirent iudeos p̄ sin-
gulas ciuitates. et in vnū p̄ciperēt
congregari. vt starēt pro aniabus
Iudeos qui sūt in synagoga. lathane. paga-
nos. hereticos. demones
suis: et oēs inimicos suos cuj con-
froluptatib; coj et operibus
iugib; ac liberis. et vniuersis do-
mibus interficerent atq; delereut.

C. IX.

S de contemplatione ad
tem de palatio et de conspectu re-
actionem **A** supermo rege
gis egrediens fulgebat vestibus
datis **Q**uia celestem grām expectat
regis hiacinctinis videlicet et ae-
scrinis **S** dignitatis eternae quā per sap-
ientiam acquirunt
rinis: coronaz auream portans ca-
smente **R**egia dignitate quā merue-
runt purpuri sangue
pīte et amictus serico pallio atq;
† gloria dicta sunt de te ciuitas dei
purpureo. **O**mnisq; ciuitas exul
ſ actione ſ contemplatione ſ veris
tauit atq; letata est. **J**udeis autēz
ſ Leicie ſ Oculis mentis
ſ Cognitio fidei ſ in se
noua lex oriri visa est. gaudiū. ho-
spitū alios ſ Solennitates
nor et tripudiū. **A**pid omnes po-
pulos v̄bes atq; provincias quo
ſ Schribi ſ Evangelica ſ p̄dicatores
cunq; regis p̄cepta veniebant.
ſ Exultatae deo adiutori nostro
ſ Sp̄iales ſ publica
mira exultatio epule atq; cōiuia
ſ Reliquie cogitationū b-f-a-t
ſ re nichil fiat seruili operis
et festus dies: intantū vt alterius
ſ pagani et inde
ſ genitū ſ p̄stitū
ſ christiane
plures gentis et secte eoz religio
ſ visa r̄pi potēcia et scōnū constatia ſ Sicut in
ni et ceremoniū iungerent. **G**ran
passione andree. vincētij. ep̄ianū et alioz
ſ christiani.
dis enim cunctos iudaici nominis
ſ unde timeat cum omnis terra
terror inuaserat.

C. IX.

Quando dei filius incarnatus est
et euāgelij predicatō toto orbe dif-
fusa est.

Thītū duode-
cimi mēnsis quem adar
vocari iam ante diximus. terciade
dei et bonoz opez predicatione euāgelij ecclēsia
declaratur **Q**uādo lux si
ſ a persecutorib;
cima die qñ cunctis iudeis interfe-
ſ corgalis et sp̄ialis ſ rel. insidiabātur
ctio pabaſ et hostes eoz inhibabāt
et ſ qui videbātur inferiores
ſ predicationi ſ in q
ſanguini. versa vice ſ superiores iu-
bus dominus fortis et potens
ſ accepta glova ſ Subiectes eos
dei esse ceperunt. et le de aduersariis
ſibi qui se nolbant subiūcere.
ſ in unitate fidei.
vīdicare. **G**regatiq; sunt p̄ sin-
ſ sp̄iales ecclēsias
ſ Suburbana ſ heremī
gulas ciuitates et opida et loca: vt
ſ Cleuatis manibus moysi vincitur amalech.
ſ voce ſ facto
extenderēt manū contra inimicos
ſ inimicor.
ſ persecutores suos. Nullusq; au-
ſ deo qui mirabilis est in sanctis suis.
ſ sus est resiste: eo q̄ oēs populos
ſ sp̄ialis ſ visis miraculis
ſ magnitudinis eoz formido pene

Constitutio phur.
Sors in vnam missa
dispositione cuiuslibet
rei in hoīs mente signi
ficat cuius p̄nentū non
hānq; sed dīmīnā
regit arbitriū. **Vnde**
salomon. **H**ortes in tē
tūtūr in sūa sed a dō
mino tempantur.

Consuetudine.

Suscepere iudei in solenem
ritum cuncta q̄ eo tempore face
re ceperant: **t** q̄ mardocheus Iis
facienda mādauerat. **A**man enim
filius amadati stirpis agag hostis
et aduersarius iudeorū cogitauit
sed ex deliberatō faciendo tam corpore q̄
cōtra eos malū. vt occideret illos
mente de mundo.

atq̄ deleret: **E**t misit phur q̄ nrā

ligua verti in sortem: et postea in
gressa est bester ad regē obsecrans
vt conatus eius litteris regis irri
ti fieret: t malū q̄ p̄tra iudeos co

gitauerat reuertere t caput ei. **D**e
sidē cruciā per crucez christi predicerunt
niq̄ et ipsum et filios eius lassire

runt cruci: atq̄ ex illo ip̄e dies isti
appellati sunt phurim. id ē. sortiū:

eo q̄ phur. id ē. sors in vna missa
suerit. Et cūcta q̄ gesta sunt eplē. id

est. libri huius volūe continent:
queq̄ sustinuerint et q̄ deinceps i

mucata sint. suscepere iudei super
se et semen suū. et super cūcios qui

religionē corū voluerint copulari:
ut nulli liceat hos duos dies absq̄

solenitate trāsigere quos scriptu
ra testat: et cetera expetunt ip̄a an
nis sibi iugis succedētib. **I**sti sun
t dies quos nulla vñquam delenit

obliuio. **E**t per singulas genera

tiones multe sp̄er singulas generatōes

successiones temporū.

Secundū presignantes s̄c: in ani
cīg celebraunt: nec ē vlla ciuitas

ma a deo dicata.

in q̄ dies phurim. id ē. sortiū nō ob

seruētura iudeis. et ab eoz proge
ribus sumitoribus propria sponsōe et profel
sione q̄ his ceremoniis obligata est.

Monētes **E**cclēsia

Scripserūtq̄ bester regina filia a

biahil et mardocheus iudeus etiā

camonentes uel ammonites.

sc̄dāz eplam. vt oī studio dies ista

solennis sanxiret in posterz. **E**t mi
serūt ad oēs iudeos q̄ in centūi

gintiseptē prouinciis regis assueri

Sfraternam charitatēne
versabant. ut h̄ent pacē et suscep
te Euangelicam non falsitatem heretici
rent vitatē. obseruātes dies sorti

um: et suo t̄pe cum gaudio celebra
rēt. sicut cōstituerat mardocheus

et bester. **E**t illi obseruāda suscep
t filiis quos ḡingnūt verbo dei an
de f̄lioli mei quos t̄cū p̄d f̄rū. c

ſieunia corporia
et spūalia

runt. a se et a semine suo ieunia. at

Oratōnū predicatorū suiorū future
q̄ clāmōres et sortiū dies: et oīa
ſieunia testamentū

ḡ libri huius q̄ vocat̄ bester histo
ria continetur.

Ex vero assue

Rhus omnē terrā et cun
ſiſulas reges thasis et iſule
mat. off. ſunde Red
cas maris iſulas fecit tributari
dite que sunt dei deo et que sunt cesaris cesari
as: cuius fortitudo et iperū et di

Cozam fidelibus et infidelibus

gnitas atq̄ sublimitas qua exalta
Oididinē predicatorū ſi memoria

uit mardocheū ſcripta ſit in libris
omnium nationum ſue iudeus nō
in manifesto in carne: ſed in abſcō dito in ſpū,

medorū atq̄ pſarū: et quo mardo
cheus iudaici generis ſcd̄s a rege

assuero fuerit et magnus apud iu

ſ gratius et acceptus ſ Christianoz
deos: et acceptabilis plebi fratrib
ſ Eteria ſ Quem regit

ſuoz querēs bona pplo ſuo: et lo
t ſ in hoc ſeculo et futuro q̄ ſpeciosi pedes euan
gelizantū b.p.e. Et alibi Rogate que ad pacē ſit
bierufalez ſ filioz ſpūalium

quē ea que ad pacē ſemis ſui pri
tinerent: que habentur in hebreo

plena fide exp̄ſi.

Consecutio in editione vulgata que
grecoz lingua et Iis cōtinent: et
interim post ſinem hoc caplū ſere
baſ quod iurta cōſuetudinem no
ſtrā ſobelo. i. verū p̄notauimus.

Pixitq̄ mardocheus. **A**deo facta
ſunt iſta. Recordatus ſum ſomni
q̄ viderā hec eadem ſignificantis

neceorū quicq̄ irriū fuit. **D**aru
ſons qui creuit in ſinuū et in luce
ſolemq̄ conuersus est. et in aquas

plurimas redundauit. bester est:
quam rex accepit vroze et voluit

effe reginā. **D**uo autēz dracones:
ego ſum et aman. **H**entes que con
uenerant. hi ſunt qui conati ſunt

delere nomen iudeorū. **B**ens autē

mea israel est quæ clamauit ad dominum. et saluū fecit populuū suuū liberauitq; nos ab omnibus malis. et fecit signa magna atq; portenta inter gentes: et duas sortes esse p̄cepit. vna populi dei. et altera cūctarū gētium. Cenitq; viraq; sors in statuū ex illo iā tpe corā deo vniuersis gētibus. et recordarus ē dñs populi sui: ac misertus hereditatis suę. Et obseruabūtur dies isti in mēse adar. q̄rta decima et quīadecima die eiusdē mensis cū om̄ studio et gaudio in vnu cōḡtum poplī cōgregati i cūctas deinceps generationes populi israel.

C. XI.

Homo quarto regnantibus ptholomeo et cleopatra: attulerūt dositheus q̄ se saecrdotem et leuitici generis ferbat. et ptholomeus filius eius hāc epistolam phurim. quā dixerūt interpretatu eē lysimacū ptholomei filii in bierusalē. Hoc quoq; pricipi už erat in editōne vulgata: qđ nec i hebreo nec apud vllū fertur ierpretū. Anno secundo regnāte artarxerxe mario. prima die mēsis nisan vidit somniū mardocheus filius iaheri. filii semici. filii cui de tribu beniamini homo iudeus q̄ habitabat in vrbe susis: vir magnus. et inter primos aule regie. Erat autē d eo numero captiuorū quos trāstulerat nabuchodonosor rex babilonis de bierusa lē cū iechonia rege iuda. et hoc eius somniū fuit. Apparuerūt voces et tumultus. tonus truia et tremotus et cōurbatio sup terram. et ecce duo dracones magni paratiq; cōtra se in p̄elū: ad quorū clamorez cūcte cōcitare sunt nationes: vt pugnarēt cōtra gētez iusto rū. Fuitq; dies illa tenebrarū et discriminis tribulatiōis et angustie. et ingens formido super terrā. Cōurbataq; ē gens iustorū timētiū mala sua. et preparata ad mortē. Clamauerūtq; ad deuz. et illis vociferatibus. fons p̄uus crevit i fluiū maximū. et in aquas plu rimas redūdavit. Lux et sol ortus ē. et hūiles exaltati sūt. et deuorauerūt ielytos. Nō cū vidisset mardocheus et surrexisset d stratu. cogitabat qđ deus facere vellet et fixu hēbat i aio. scire cupiēt qđ significarūt sōniū.

C. XII.

Mrabatur autē eo tempore in aula regis cū bagatha et thara eunuchis regis. q̄ ianitores erant palatiū. Lūcū itellērisset cogitationes eorū et curas diligentius quidisset: dicit q̄ conāetur in regē artarreret manū mittere. et nūciauit sup eo regi. Qui d vitro q̄ habita questione. cōfessos iussit duci ad mortē. Ker autē qđ gestū erat scriptū i comētariis. S; et mardocheus rei memorias litteris tradidit. Precepitq; ei rex vt i aula palatiū moraret: datis ei. p̄ delatione munitibus. Aman vero filius amadathī bugenus erat glorioſissimus corā rege. et voluit noce re mardocheo et populo eius. p̄ duobus eu-

nuchis regis q̄ fuerāt iterfecti. Hucisq; p̄ hemū. Que sequūtur i eo loco posita erat vbi scriptū ē i volumine: Et diripuerūt bōa vel substātias eorum. Que in sola vulgata editione repperimus. Epistole autem hoc exemplar fuit.

C. XIII.

Rex res ab idia vsq; cibopiā cētu vigintiseptē. p̄uittiarū: principibus et ducibus q̄ eius iperio subiecti sūt salutē. Lū plurimis gētib⁹ siperarē. et vniuersi orbē meq; dītōni su biugassē: volui ne quaq; abuti potētē magnitudine: s; clemētia et lenitate gubernare subiectos: vt absq; villo frōze vitā silentio trāsigētes optata cūctis mortalibus pace fruerētur. Querente autē me a cōsiliariis meis quō possit hoc impleri: vnu q̄ sapientia et fide ceteros precellebat. et erat post regē secūdus aman noīe idicauit mihi i toto orbe terraz populuū cē disp̄su q̄ nouis vteref legibus. et cōtra oīm gentiū cōsuetudinē facies regū iussa cōtemneret. et vniuersarū concordia nationū sua dissētione violaret. Nō cū didicissemus. uidētes vna gētem rebellē aduersus om̄e hominū genus pueris vti legibus. nostrisq; iussionibus cōtraire. et turbare subiectaz nobis. p̄uittaru pacē atq; cōcordia: iussim⁹ vt quoq; aman q̄ oīb⁹ p̄uincius p̄repositus est et secūdus a rege. et quē patris loco colī mōstrauerit. cū cōingib⁹ ac liberis deleat ab inimicis suis. nullusq; eoz misereatur quartadēcia die duodecimi mēsis adar āni p̄sētis vt nepharū hoies vno die ad iferos descendētes. reddat ipso nostro pacē quam turbauerat. Hucisq; exēplar eplē. Que sequūt post cū locū scripta rep̄i. vbi legit̄. Vergēs q; mardocheus fecit oīa q̄ ei māda uerat hester: nec tū habet i hebraico. et ap̄d nullū penit̄ ferūtur iterptū. Mardocheus autē depcatus ē dñm: memor oīm operū eius. et dixit: Dñe dñe rex oīpotēs. in dītōne enī tua cūcta sunt posita. et nō est q̄ possit tuē resistere voluntati: si decreueris saluare isrl̄ Tu fecisti celū et terrā. et qdqd celi abitu p̄tineat: dñs oīz es: nec ē qui resistat maiestati tui. Lūcta nosti et scis. qz non. p̄ supbia et cōtumelia et aliqua glīe cupiditate fecerim hoc. vt nō adorarē amā supbissimū. libēter enim p̄ salutē israel etiā vestigia pedū eius deosculari paratus essem: sed timui ne honorem dei mei transfrē ad hominem. et ne quenq; adorarez. excepto deo meo. Et nūc dñe rex deus abraam: miserere populi tui: quia volūt nos inimici nostri p̄dere: et hēreditatē tuam delere. Ne despicias partē tuaz quā redemisti de egip̄to. Exaudi deprecatō nem meam: et p̄pitius esto sorti et funiculo tuo. et conuerte luctū nostri i gaudiū. vt viuentes laudem⁹ nomī tuū dñe. et ne claudas ora te canētiū. Dis quoq; isrl̄ pari mente et obsecratōe clamauit ad dñm: eo q̄ eis certa mors impenderet.

A Et mādū dubiū q̄n be ingredere a p̄ populo suo et p̄o p̄ reinque dierū būlūtū sis in manu mea: qz am

C - XIII.

Dester quoq; regi
na confugit ad dñm paues pe-
riculū qd imminebat. Lūq; de-
posuisset vestes regias. fletibus & luctu ap-
ta indumenta suscepit: et pro vngētis varijs
cinere & stercore impleuit caput & corpus su-
um hūliauit ieunij: omiaq; loca in qbus
āte letare cōsueverat crinū laceratōe cōple-
uit. Et deprecabat dñm deū isrl dices: Dñe
mi q rex noster es solus adiuua me solitariā
et cuius preter te nullus auxiliator est alius.
Periculū meū in manib; meis est. Audi
ui a patre meo qd tu dñe tulisses isrl de cu-
nis gentibus. et patres nostros ex omnibus
retro maioribus suis. vt possideres heredi-
tatez sempiternā: fecistiq; eis sicut locutus
es. Peccauim⁹ in conspectu tuo: et idcirco
tradidisti nos in manus inimicoꝝ nostroz
Soluim⁹ enī deos eorū. Justus es dñe. Et
nunc nō eis sufficit q durissima nos oppri-
munt seruitute: sed robur manū suarū ydo-
lorū potentie deputantes volunt tua muta-
re. pmissa. et delere hereditatē tuam: et clau-
dere ora laudantū te. atq; extingue gliaz
templi & altaris tui: vt aperiāt ora gentiū &
laudent ydolorū fortitudinē. et p̄dicent car-
nalem regem in sempiternū. Ne tradas do-
mine sceptrū tuū his qui non sunt. ne ride-
ant ad ruina nrām: sed cōuerte cōsiliū eorū
super eos. et euū q in nos cepit seuire disp-
de. Memento dñe et oñde te nobis in re-
tribulatiōnis nostre: et da michi fiduciaz
dñe rex deoꝝ et vniuersitate statis: tribue
sermonē compositū in ore meo in conspectū
leonis. et transfer cor illius in odium hostil-
nosti: vt et ipse pereat & ceteri q ei consenti-
unt. Nos autē libera in manu tua: et adiu-
ua me nullū aliud auriliū bñtem nisi te dñe
q habes omnīū licentiaz. & nosti qz oderum
gloriam iniquoz: & detester cubile in circū-
cisorum et omnis alienigenę. Tu scis necel-
litate meā qd abominer signū supbiez & glie-
meq; quod est sup caput meū in diebus ostē-
tationis mee: & detester illud quasi pannuz
mēstruate. et nō porē in diebus silentii mei
et q nō comedērim in mensa aman. nec mi-
chi placuerit quiū regis. et nō biberim vi-
num libaminuz: et nunq; locuta sit ancilla
tua ex quo hoc translata sum vsq; in pñtem
diem. nisi in te dñe deus abraam. Deus
fortis super omnes exaudi vocē earū q nul-
lam aliam spem bñt et libera nos de manu
iniquoz: & erue me a timore meo. Nec quo
q addita repperi in editiōe vulgata.

C - XV.

Emādauit eibaut
dubiu qn hester mardochæus. vt
ingredereſ ad regem: vt rogaret
pro populo suo & pro patria sua. Memora-
re inquit dieruz hūliatis tue. qn nutrī-
sis in manu mea: qz aman scds a rege locu-

tus est ptra nos in morte: et tu inuoca dñm
& loquere regi. p nobis. & libera nos de mor-
te. Nec nō et ista que subdita sunt. Pie autē
tercio deposituit vestimenta ornatus sui: et cie
cūdata ē gloria sua. Lūq; regio fulgeret ha-
bitu & inuocasset oīm rectore & salvatorem
dñm: assumpsit duas famulas: & super vnā
qdem innitebatur quasi p̄ delicijs et nimia
teneritudine corpus suum ferre nō sustines
altera autē familiarū sequens dñm deflu-
entia in humū indumenta sustentās. Ipsa
autem roseo colore vulcū perfusa. & gratis
ac nitentibus oculis tristem celabat animū
& nimio timore contractum. Ingressa igī
cūcta per ordinem ostia stetit contra regem
vbi ille residebat super solium regni sui. in
dutus vestibus regiis auroq; fulgens et p̄
cōsōis lapidibus: eratq; terribilis aspectu.
Lūq; eleuass̄ faciem & ardētibus oculis
furorem pectoris indicasset: regina corruit
& in pallorem colore mutato. lassum sup an-
cillulam reclinavit caput. Conuertitq; de-
spūm regis in mansuetudinē: & festinus ac
metuens exiliuit de solio & sustentās cam-
vlnis suis donec rediret ad se. his verbis
blandiebat. Quid habes hester? Ego sum
frater tuus noli metuere. Nō morieris. Nō
enī pro te sed pro omnibus hēc lex p̄stituta
est. Accede igitur et tange sceptrū. Sunq; il-
la reticeret. tūlit auream virgam & posuit su-
per collum eius: et osculatus est eam et ait.
Cur michi nō loqueris? Que rñdit. Vidi te
dñe quasi angelū dei: & p̄turbatū est cor me-
um p̄ timore glorie. Malde enī mirabilis
es dñe: & facies tua plena est grārum. Lūq;
loqueres rursus corruit & pene examinata
est. Rex autē turbabat & om̄es ministri ei⁹
consolabantur eū. Exemplar epistole regis
artaxerris quā p̄ iudeis ad totas regni
sui prouicias misit: qd & ipsum in hebraico
volumine non habetur.

C - XVI

Ex magnus artaz
xerris ab india vsq; ethiopiā
centūigintiseptē prouinciaz
ducib; ac principib;. q nostri iussioni o-
bediūt: salutem dicit. Multi bonitate prin-
cipum et honore q in eos collatus est abusi
sunt in superbia. & nō solū subiectos regib;
nituntur opprimere. sed datam sibi gloriaz
nō ferētes in ipsos q dederūt moliūtur in
sidas. Nec contenti sunt gratias non age-
re bñficijs. et bñanitatis in se iura violare
sed dei quoq; cuncta cernētis arbitrātur se
posse fugere sententia. Et intantū vesanie. p
ruperūt vt eos q credita sibi officia diligenter
obseruant. et ita cuncta agūt vt oīm lau-
de digni sic. mēdacioꝝ cuniculū conētur sub-
uertere: dñ aures principū simplices ex sua
natura alios estimates callida fraude deci-
piunt. Que res et ex veterib; probatur hi-
storij. Et ex his que gerūtur quotidie: qnō
mal' quorūdā suggestionib; regū studia de-

Dester C. XVI.

pratetur. **U**nus prouidetur e paci oīm puini
ciarū. Nec putare debetis si diuersa iube
amus ex animi nostri venire leuitate: sed p
q̄litate et necessitate tēpuz ut reipublice po
scit uilitas ferre sententia. **E**t ut manifestius
quod dicimus intelligatis: **A**man fili⁹ ama
dathi. et aio et gente macedo· alienusq; a p
sarum sanguine· et pietatez nostra⁹ sua cru
delitate cōmaculans· pegrinus a nobis su
sceptus est: et tanta in se eruptus hūanitatez
ut pat̄ noster vocaret· et adoraret ab oībus
post regē secundus· q̄ intānuz arrogantie
tumore sublatuſ est: ut regno priuare nos
niteretur et spū. **N**am mardocheū cui⁹ fide
et bñficiūs viuim us et consortē regni nostri
hester· cum omni gēte sua· nouis q̄busdam
atq; inauditis machinis expertius in mor
tem· hoc cogitas ut illis interfectis insidia
retur nře solitudini· et regnuſ psaruz trans
ferret in macedonas. **N**os aut̄ a pessimo
mortaliuſ iudeos neci destinatos· in nulla
penit⁹ culpa reppimus sed ecōtrario iustis
vtentes legibus: et filios atliſſimi et maximi
sempq; viuentes dei cuius bñficio et patri
bus nostris et nobis regnuſ est traditum· et
vſq; hodie custoditur. **U**nus eas litteras q̄s
sub noīe noīo ille dixerat sciat̄ esse irritas
Pro quo scelere ante portas huius vrbis·
id ē· suis: et ipse q̄ machinatus est· et oīs co
gnatio eius pēdet impatiens: non nobis
sed deo reddēte ei qđ meruit. **H**oc aut̄ edi
ciū quod nūc mittim⁹ in cūctis vrbib⁹ p
ponat· vt liceat iudeis vti legib⁹ suis. **Q**ui
bus debetis esse amīniculo: vt eos q̄ se ad
necem eoꝝ paruerat· possint interficere: ter
ciadecima die mensis duodecimi q̄ vocat̄
ad ar. **H**ac enī dīe deus omnipotēs meroris
et luctus eis vertit in gaudium. **U**nus et vos
inter ceteros festos dies· hāc habetote diē
et celebrare eam cuž omni leticia· vt et impo
sterum cognoscantur· omnes qui fideliter
persis obediunt dignā pro fide recipere mer
cedem: qui autem insidiatur regno eorum·
perire pro scelere. **O**mnis aut̄ prouincia et ci
uitas que noluerit solemitatis huius esse
particeps· gladio et igne pereat· et sic deleaf
vt non solum hominibus: sed etiam in via
bestiis sit in sempiternum: pro exemplo cō
temptus et inobedientię.

CExplicit liber Dester.